
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

Praça Quincas Castro, N° 15, Centro
CNPJ 06.654.802/0001-20

Amarante - PI - CEP: 64.400-000^AAARANTE
" BOVEHMNOO COMO POVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019

REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÒRIO

0 Senhor Pregoeiro, Francisca Eustórgio de Lima e Silva, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 10.520/02, art. 4°, XX, c/c art. 9°,
V e IX, do Decreto Federal n° 3.555/00, à vista do relatório da licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo n° 002/2019
b) Licitação n° 002/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços
d) Data da Adjudicação: 11/03/2019
e) Objeto da Licitação: Registro de preços para Registro de preços para aquisição futura e
parcelada de material de limpeza, para atender aos programas desenvolvidos pela
Prefeitura Municipal e Secretarias
f) Fornecedores e Itens Vencedores:

EMPRESA: DIMAX DISTRIBUIDORA

CPNJ: 16.750.320/0001-07

ENDEREÇO: AV DOUTOR AQUILES WALL FERRAZ, 5124 LOJA 01
BAIRRO: SANTA ISABEL TERESINA-PI

MATERIAIS DE LIMPEZA

Item Produtos Unid. Quant. VENCEDOR VLR. UNIT VIr. Total

Acido Muriático DIMAX

DISTRIBUIDORA
1 Und 400 R$ 3.600,009,00

Água sanitária, caixa
com 12 frasco de 1.000

DIMAX

DISTRIBUIDORA
2 Cx 400 R$ 9.600,0024,00

ml.

Amacianle liquido, caixa
com 12 frasco de 1 litro.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
3 300 R$ 10.500,00Cx 35,00

Avental de plástico. DIMAX

DISTRIBUIDORA
4 400 R$ 2.200,00Und 5,50

Balde 20 Its DIMAX

DISTRIBUIDORA
5 Und 300 R$ 4.500,0015,00

Balde 10 Its DIMAX

DISTRIBUIDORA
6 Und 300 R$ 3.000,0010,00

Balde de lixo com DIMAX

DISTRIBUIDORA
7 300 R$ 9.600,00Und 32,00

tampa 50 litros.

Cera liquida de 750 ml,
caixa com 12 unidades.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
400 R$ 18.400,00Cx 46,00

Cera liquida de
carnaúba 1 liquida,
caixa com 12 unidades.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 14.100,009 Cx 300 47,00

Cesto de Lixo com DIMAX

DISTRIBUIDORA R$ 11,200,0010 Und 400 28,00
pedal, 14L,

Cesto telado para lixo, DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 3.840,0011 Und 400 9,60



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AWIARANTE-PI

Praça Quincas Castro, N° 15, Centro
CNPJ 06.554.802/0001-20

Amarante - PI - CEP: 64.400-000

ÍVST •''PfiSaiUftA 06

kVlARANTE
K

capacidade 8,5 litros.
DIMAX

DISTRIBUIDORA
Ciscador de arame R$ 9.000,0045,00Und 20012

Coletor de lixo, cap.
60 litros, c/

rodízio, material
resistente, fácil

DIMAX

DISTRIBUIDORA
.R$ 91.500,00305,00Und 30013

limpeza, c/ alça

Copo descartável para
água 180 ml com 100

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 16.500,003,305000Pct14

und.

Copo descartável para
café 50 ml 100 und.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 12.500,002,505000Pct15

Desinfetante líquido,
caixa com 12 frascos de

1.000 ml.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 18.600,0031,00600Cx16

Dispensador de
papel toalha
interfolhado branco

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 20.800,0052,00Und 40017

Dispensador de
Sabonete liquido

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 20.800,0052,00Und 40018

Desodorizadorde ar, DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 5.600,0011,20500Unid.19

frasco de 360 ml.

Detergente liquido,
caixa com 24 frasco de

500 ml.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 13.200,0033,00Cx 40020

Escova para lavar roupa
(ovalada).

Esponja de aço, pacote
com 08 unidades.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 1.200,003,00Und 40021

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 1.140,002,85400Pct22

DIMAX

DISTRIBUIDORA
Esponja dupla face. R$ 720,000,90Und 80023

DIMAX

DISTRIBUIDORA
Flanela 40x60. R$ 1.620,003,60450Und24

DIMAX

DISTRIBUIDORA
Inseticida R$ 5.220,0011,60Unid. 45025

Guardanapo de papel,
medindo 20x23. Fardo

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 1.360,0017,00Fd 8026

com 10 pacotes.

Limpa alumínio, caixa
com 24 frascos de 500

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 10.200,0034,00Cx 30027

ml.

Limpa vidro 500 ml,
caixa com 12 unidades.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 17.400,0058,00300Cx28

Limpador de cerâmica e
azulejo 1.000 ml.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 4.800,006,00Und 80029

Limpador instantâneo
multiuso 500 ml.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 3.000,006,00Und 50030

Lustra móveis, caixa
com 24 frascos de 200

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 12.360,00103,00120Cx31

ml.

Óleo de peroba, caixa
com 24 frascos de 100

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 12.120,00101,00Cx 12032

ml.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

Praça Quincas Castro, N° 15, Centro
CNPJ 06.554.802/0001-20

Amarante - PI - CEP: 64.400-000

PREFCJTUPADE

SOVESNAI^ÓO COM O POVO'

Pá de Lixo grande de
plástico, cabo curto.

DIMAX

DISTRIBUIDORA R$ 1.855,00350 5,3033 Und

Pá de metal para lixo. DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 1.920,00300 6,4034 Und

Pá para lixo de material
plástico, cabo longo.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 2.580,0035 Und 300 8,60

Pano de chão. DIMAX

DISTRIBUIDORA
36 400 R$ 1.520,00Und 3,80

Pano de Prato

44cmx85cm.

DIMAX

DISTRIBUIDORA R$ 1.400,0037 Und 500 2,80

Papel higiênico, fardo
com 64 rolos de 30m

cada.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
38 Fd 500 R$ 17.500,0035,00

Papel toalha para
banheiro, fardo com
1.000 folhas.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
39 Fd 400 R$ 4.000,0010,00

Papel toalha c/2 rolos DIMAX

DISTRIBUIDORA
40 400Pct 9,20 R$ 3.680,00

Pedra para vaso
sanitário.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
41 Und 500 3,40 R$ 1.700,00

Rodo de borracha dupla
de 40 cm com cabo.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
42 Und 400 R$ 3.400,008,50

Sabão em barra coco DIMAX

DISTRIBUIDORA
43 Cx 150 63,00 R$ 9.450,00

50x200g.

Sabão em barra, DIMAX

DISTRIBUIDORA
44 Cx 300 56,00 R$ 16.800,00

50x200g.

Sabão em pó, caixa
com 20 pacote com
500g

DIMAX

DISTRIBUIDORA
45 Cx 500 R$ 22.500,0045,00

Sabonete de 90g,
pacote com 12 unidade.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
46 400 R$ 7.800,00Pct 19,50

Sabonete liquido cx c/
12x250ml

DIMAX

DISTRIBUIDORA
47 Cxa 70 63,00 R$ 4.410,00

Saco para Lixo 100
litros de capacidade.
Pacote com 05

unidades.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
48 2000 R$ 5.900,00Pct 2,95

Saco para Lixo 100
litros de capacidade.
Pacote com 100

unidades, cor Azul.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 6.200,0049 Pct 200 31,00

Saco para Lixo 100
litros de capacidade.
Pacote com 100

unidades, cor Preta.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 6.200,00200 31,0050 Pct

Saco para Lixo 50 L de
capacidade. Pacote
com 100 unidades, cor
Azul.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
28,00 R$ 5.600,00Pct 20051

Saco para lixo, pacote
com 10 unidades,

capacidade para 30
litros.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 4.845,001900 2,5552 Pct

R$ 5.130,00Pct 1900 2,7053 Saco para lixo, pacote DIMAX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

Praça Quincas Castro, N° 15, Centro
CNPJ 06.554.802/0001-20

Amarante - PI - CEP: 64.400-000

PREFSJTÜRADÊ

AMARANTE
GOVERNANDOGOMQ POVO

DISTRIBUIDORAcom 10 unidades,

capacidade para 50
litros.

Saco para lixo, pacote
com 20 unidades,

capacidade para 15
litros.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 3.760,002,35Pct 160054

Soda cáustica de 450 DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 3.500,00400 8,75Und55

gramas.
DIMAX

DISTRIBUIDORA
Tapete de tecido R$ 5.070,0016,90Und 30056

DIMAX

DISTRIBUIDORAO
Vassoura esfregão R$ 9.600,0032,00300Und57

Vassoura de Nylon com
cabo.

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 2.610,008,70300Und58

DIMAX

DISTRIBUIDORA
Vassoura de palha. R$ 850,001,70Und 50059

Vassoura de pelo com
cabo. DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 4.000,0010,00Und 40060

DIMAX

DISTRIBUIDORA
Vassoura para vaso
sanitário

R$ 1.800,006,00Und 30061

Vassoura Piaçava com
cabo

DIMAX

DISTRIBUIDORA
R$ 2.610,008,70300Und62

Amarante-PI, 11 de março de 2019

Francisca Eusi 110 de Lima e Silva

Pregoeira Oficiai



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

Praça Quincas Castro, N° 15, Centro
CNPJ 06.554.802/0001-20

Amarante - PI - CEP: 64.400-000

PREFEITUPA DÊ

AMARANTE
GOVEfíNÁf^OO COM OPOVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e
parcelada de materiais de limpeza, para atender aos
programas desenvolvidos pela Prefeitura Municipal e
Secretarias.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão
Presencial, n° 002/2019 de que trata este processo,

.  objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação
de empresa(s) para o registro de preços para aquisição
futura e. parcelada de materiais de limpeza, para atender
aos programas desenvolvidos pela Prefeitura Municipal e

Secretarias. Foi em toda a sua tramitação atendida a

legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão

Permanente de Licitação e Assessoria Juridica do Municipio.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,

HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão, n° 002/2019,
conforme documentos que instruem o processo.

Amarante (PI), 11 de março de 2019.

rà i
\

Diego Lamartine Soares Teixeira

Prefeito Municipal


	ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 002-2019
	HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 002-2019



